
l

,f/Š · "' J"- 72
l , r

" ! "'
t '
\, Středočeský kraj

lČ: 708 91 095
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
zastoupený panem Ing. Robertem Pechou, radním Středočeského kraje pro oblast investic, majetku
a rozvoje datové infrastruktury kraje na základě pověření hejtmanky ze dne 27.11.2024

l (dále jen ,,strana Povinná")
bankovní spojení:

(dále jen ,,Povinná")
a

ČEZ Distribuce, a. s.
IČO 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupená: Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., na základě plné moci ze dne 22.5.2023, za kterou jedná
Ing. Tomáš Gross, Ph.D., ředitel Závodu Praha

(dále jen ,,Oprávněná")
a

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 80478
zastoupený: Ing. Tomášem Grossem, Ph.D., ředitelem Závodu Praha

(dále jen "Investor")

(společně dále též "Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

Č. IZ-12-6003751/002

č. ŘSD s. p. RSD-125468/2024-2 (02MP-014269)

podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále
jen ,,občanský zákoník"), § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby strategicky
významné infřastruktury, v platném a účinném znění (dále jen ,,zákon o urychlení výstavby
strategicky významné infrastruktury"), a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), v platném a účinném mění (dále jen ,,energetický zákon"); dále jen ,,smlouva".

Článek I.
Úvodní ustanovení

l. Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále také ,,PDS") na území vymezeném
licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišt'ovat spolehlivé
provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení



distribuční soustavy na cizí nemovitost. je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona
k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost).

2. Investor je v rámci stavby ,,Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice - dálnice DI"
pod označením SO Č. 423 - Úprava kabelového vedení ČEZ TR110 ŘíČany - Průhonice
(Etapa l úsek l) investorem stavby Přeložky v souladu s § 47 energetického zákona.

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

l. Povinná prohlašuje. že je výlučným vlastníkem

pozemku parč. č. 361, v k. ú. Kuří u Říčan, obec Řičany,

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviště Praha-východ (dále všechny jen ,.Dotčená nemovitost").

2. Oprávněná je vlastníkem stavby přeložky zaři'zení distribuční soustavy - IZ-12-6003751
PY Kuří_kVN 2 x 240mm2 č.k.380/3 ŘSD, SO 423 (dále jen ,,Přeložka"), která se nachází mj. na
Dotčené nemovitosti. Přeložka je liniovou stavbou ve smyslu § 509 občanského zákomku.

Článek III.
Předmět Smlouvy

l. Povinn& jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné
věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona.

2. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Přeložku
na Dotčené nemovitosti, provádět její obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Povinné výkon
těchto práv strpět (dále jen ,,věcné břemeno").

3. Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém
plánu č. 337-169/2023 potvrzeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním
pracovištěm Praha-východ dne 17.1.2024 pod č. PGP-109/2024-209. Geometrický plán je
přílohou č. l této smlouvy.

4. Věcné břemeno zřízené touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

l. Věcné břemeno podle této smlouvy se v souladu s § 3b odst. 5 zákona o urychlení výstavby
strategicky významné infrastruktury zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 10 000,- KČ včetně
DPH.

2. Jednorázovou náhradu uhradí Investor Povinné na její účet uvedený v záhlaví této smlouvy do
šedesáti dnů poté, kdy Investor obdrží od příslušného katastrálního úřadu vyrozumění o provedení
vkladu věcného břemene na základě této smlouvy do katastru nemovitostí. Nebude-li bankovní
spojení vyplněno, uhradí Investor náhradu formou poštovní peněžní poukázky, vystavené na
jméno a adresu Povinné, uvedené v záhlaví této smlouvy.

2



.

3. Povinná tímto čestně prohlašuje, že není osobou uvedenou na sankčních seznamech EU Sanctions
Map www.sanctionsmap.eu/#/main ani na sankčním seznamu MZV ČR, vedeném dle zákona č.
1/2023 Sb. v platném znění. Pro případ. že se osobou uvedenou na některém z těchto sankčních
seznamů stane, souhlasí Povinná s uložením plateb, plynoucích jí z této smlouvy, do soudní
úschovy.

Ie

Článek V.
Vklad věcného břemene do katastru nemovitosti"

1. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká jeho vkladem do katastru nemovitostí.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy do katastru
nemovitostí (dále jen návrh na vklad) bude podán Investorem. Správní poplatek za návrh na vklad
uhradí Investor.

3. Povinná a Oprávněná tímto zmocňují [nvestor& aby za ně podepsal a podal návrh na vklad a aby je
zastupoval ve vkladovém ři'zení. Udělení zmocněni a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými
podpisy této smlouvy.

g

Článek VI.
Závěrečná ujednání

]. Jakékoli zrněny či doplnění textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Povinné budou považovány za
nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akceptací takto upraveného návrhu
Oprávněnou a Investorem.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis oMrZí každá Smluvní
strana a jeden stejnopis, s úředně ověřenými podpisy, obdrží místně příslušný katastrální úřad.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou jejich Smluvních stran. Tato smlouva
nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/20215
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněných těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany se nad rámec ustanoveni ČI. 6 odst. l této smlouvy dohodly, Že tato smlouva
bude uveřejněná v centrálním registru smluv. Uveřejnění v centrálním registru smluv provede
povinný, a to to do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Uveřejnění v centrálním registru nemá vliv
na práva a povinnosti Smluvních stran, zejména na účinnost smlouvy jako takové.

6. Rada kaje rozhodla o uzavření smlouvy usnesením č. 040-40/2024/RK ze dne 21.11.2024 Toto
ustanovení je doložkou ve smyslu § 23 zákona č. 129/2000 Sb. v platném znění, která potvrzuje
splnění podmínek zatížení nemovitého majetku kraje.

7. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l - Geometrický plán.

3



;

Příloha č. 2 - Pověření pro Ing. Roberta Pechu, radního Středočeského kraje pro oblast inm\

majetku a rozvoje datové infřastruktury kraje ze dne 27.11.2024

ČEZ Distribuce, a. s.

zastoupená na základě plné moci
Ředitelstvím silnic a dálnice, s. p.

Podpis:

Jméno: Ing. Tomáš Gro

Funkce: ředitel Závodu P
Datum:

- 5 -ů2" ??3
6"

Qi> l. ,
Za Povinnou

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Podpis:

Jméno:
q nkce:

.tá)

Ing. Tomá L N/C

ředitel Záv q , '.,,

-'-Ú'-

l'

l"

Podpis:

Jméno: Ing. Robě
Funkce: radní S kraje pro

oblast iňYésůc'. maj u a rozvoje,
.datové infěástruktúŕy kraje

Datum:
17 -03- 2025

4



l
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTĹ

Dosavadn( stav 4O"Y stav
Oznočer.f výměra Ck'uh poumcu 0znočon( Yýmé"o pGrmy mm pcumNai T)kj PorovncW se stavem evidence právních vztahů
pozemku pozemku určerw DF PNICNM z pcjzemku Ctsáo h:tu Výměre cjóu Qznočenl

porč 7Mbnb vyu8tl peni. Ckbem 7r~ľ' vyuZkf ZpCkob vyuStf výměr oznočenébc v «ostrúcM dňu
katastru dŕwjäí poz.hC nři' m , R nemovít(m| m<koci Kc i r'?

: . : : :
335'1 ; i 335/1 10001 i !

tr ľ .

33€123 ! 33&'23 1/3
q

34ZQO ! 347,2(7 32
361 i i ! 361 206

0 P

380/3 i i i 380/3 220 i
38CV4 i i i 38Q/4 /0001

V

380/5 i ! 38Q'5 10001 : !
b

P

38Ot® i : ; l 180 i l
· P
. ,380/13 ! ' . , 380/1J 32 i
Ť P p

' : · 'P Ť

: : : : ' P
Oprávněný .' dle listin
Druh věcného břemene .' právo um/stit stavbu dle projektové dokumentace - SO 423

GEOMETRICKÝ PLÁN '"'~= m' 9qmpa t3W
XMňKL hnáno

pro Ing Důn/e/ Janoušek Ing. DanFe| janoušek
ôernomu tYMN l p~Fky mmcm. 410/19954 /0, 1995

rymezed rwsdiu ~c/7c k části
pozm7ku ~ 10. 1,2024 ~ 169,QQ23 18.1 .2024 5,/2024

c] oQpcM% P'ÓvMm C<PWc% )Óňb v uk&xůmu

v ůhCp3u

vyhotovitel: úřad ô pcwuU pkmu y bcthnó pcóďA.

GEUGÔE "a
Za m¢mem 156V31
"°'" ' _ """ ing.

""" """ :"'" KU pro Středočeský
"'"' '"'""'ý"'" kraj KP Praha-východ
Obec: Ř/Čäň,Y

"Kat uzml, KWVu Řéän _,_____ PGP 109/2024-209
""" "" """'" '_'"""' — 2024.01.17 14:20:30

po~mq bybc nmj2ňo6t
wimômk v hmNc +01'00'



ŕ

l
Č/S/O bodu

' 310-1
310-128

Sezncvn souřadnic (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KN
Y X kód Kv. Pozndmka

729531. 19 1055040. 65 8
729265.04 1055146.88 3
729531.30 1055042.98 8
729524.65 1055048.84 3
729522.33 1055050. 77 3
729520.41 1055050. 14 3
729519.20 1055067. 16 3
729517.28 1055066.56 3
729512.57 1055082. 12 3
7295 10. 78 1055081.22 3
729509. 73 1055087. 12 3
729510. 11 1055087.33 3
7295Cl8.00 1055086. 12 3
729507.62 1055Q85.91 3
729473.24 1055152.34 3
729470.87 1055150. 71 3
729460.55 1055i63. 10 3
729456. 17 1055161.09 3
729454.87 1055 160.81 3
729453.28 1055 161.48 3
729461.51 1055166.44 3
729460. 16 1055165.31 3
729457.87 1055 164.07 3
729455.55 1055163.00 3
729454.57 1055163. 11 3
729448.20 1055171.82 3
729446.50 1055170. 73 3
729440.59 1055177.67 3
729442. 14 1055179.01 3
729436.46 1055182.95 J
729436.94 1055185. 75 3
7294!0.33 1055164.23 3
7294tO.73 1055166.98 3
729403.63 1055176. 14 3
729402.86 1055 173.87 3
729399.68 1055 173.03 3
729399. 71 1055175. 11 3
729395.28 1055176.43 3
729394.57 1055174.55 3
729375.66 1055 183, 15 3
729375.83 1055 185.27 3
729356.50 1055180.58 3
729355.81 1055182.46 3
729352.01 i055173.83 3
729349.41 1055i74.83 3
729357.02 1055 162.01 3
729353.42 1055161.49 3
729353.49 i055160.99 3
729354. 19 1055163.56 3
729353. 14 1055163.40 3
729353.08 1055163.83 3
729330,4 1 1055157.63 3
729331. 17 1055160.64 3
729325.67 1055167.42 3
729326.62 1055 170.05 3
729319. 15 1055164.46 3
729318.35 1055166.29 3
729315.43 1055165.08 3
729316.60 1055163.40 3
729315.09 1055161.86 3

Seznam souřadnic (S—J75K)

Souřadnice pro zápis l
Y X

729314.04 1055163.65
729313.31 1055163.32
729307.38 1055161.00
729307.23 1055161.40
7293081A8 1055 159. 12
729308.23 1055 158. 72
729288.62 1055151.05
729286.31 1055150.21
729287.82 1055153.82
729285.59 1055152.99
729276.84 1055150. 14
729274.86 1055149. 74
729274.99 1055149.32
729268.28 1055147.97
729508. 70 1055084.88
729510.20 1055086.29
729419.56 1055170.84
7294 18.49 1055172.54
7294 13.37 1055166.41
729412.27 1055168.08
729401.32 1055173.46
729400. 10 1055175.21
729338.22 1055158. 77
729333.54 1055158.09
729332. 18 1055160. 79
729326.86 1055169.56
729291.66 1055155.32
729301.40 1055156. 05
729330. 15 1055158. 17
729527.47 1055043.92
729524. 74 1055046.33
729279. 70 1055148. 06
729262. 11 1055146.54

do KN
Č/S/O bodu

59
60
61
62

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
66859100085-47
66859 101651- 139
66859 101789- 1
66859 101789-2

kód Kv. Poznámka

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4 1
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
3
8
8
8
3
3
3
3



" \ \ l" ">bj )
/L

)

34 7/16 "'9

l
\%.

l
'O 824/2':""'N 8" " '-"8 6' \

C! l % "" l \ \ "l n " \ l \,
"J

I
\.! '%

ll
'" o%,\ -':"", "4 % 826/2

347/17 Dv ' , '
V Á

Ý' '

' t ||

ť 826/1

Y
,

, á ll' " ' 828/1
5 ' '^'

....

)

380/13

' "C",,

=\' .-- =,±,/\"É i" 'V),,
, ,

u,, , -F

,\, 'c"4%\ "a" ,:,J C °Z

"":';)á """"

Y',
"Y"'",

'Y,:"C"" '1
Y; Á ,

'j5,,
'Y" l' :

,, . A
" \

A

..· \

T'

·' :''Ý · iŠ,. .347/19

"·, ¶J :)', ' X

· l. ......
m 'Š"T, .··"" (1JJ) ŕ>y ' '

..... .. .. |.6 , 17, 18 l

' ' "' .." g%s,)u_" ': ,,

m"" '
347/18 " '" 4, .



W

Obr.1

V Cicavách

a

íl

828/2

1318/53

k. ú. Ko/Ovraty

347/20 519 0 k. ú.Kuřl u Ř/čan """~-~

380/6
380/10 L "psU

I?,,
-X"- --"""' q" -:: "' (""l

,,4, l
",Of

"( --'" >" e" 4'\ ^. 79 u 380 3 \...·A,33 . -- ·-,, ,
"'"""""..^ tPj- ..·'""-'"" 36 1 " ,('M) A."" --" ' ·-""Y ..· 26 ,K" "Ú"'"""

)

"'"""" 42 '.-' .',
-<""·'" " " 32 j.é5) BD ""ú .O' >.. , ," ...·' ,, --" 43

-"7' '·" 1'>'



\

" )

. , l , t/

l

,.
, ,, , ,, ,

, , l

"ľrj

Obr,2 'É

I
819 20

, ,,,,,,,, U18 6\

)

kuKoovay ~'0 (u71) _~——"" \ —r
$6 us " _4-~~n - ' " ~ O ~2380 5 (?Lm 335/1 l J l "- "m "k. ú Kuř u Ř čan

,Cn 380/4
l

7, ,>n" ":"" :"j, ":"" '"'"""

Detai|:A 577 bo 67 r
\ Ú' ,e Y '0 DMqI|:B

7" 55
8'

%Y7
j

'3 " (12

Oet;': : " C,)"J; ť

",M)Q'-

\ Detai|:C33616
gl l

\' í ~1017~

(Uj)
(4 73) (ju6/50© _ - — n, " " _ F, W 380/4

/4&/ Q" ) 87' "h MĚ m =
S\'j" st|nľceÉ_ "\ (UXŮ

&3 51

\ \



..>e,
, , CP_'"L Íl

l 82ä/2

1318/53

k. ú.Ko/ovraty 'lj "
k. ú.Kuřl u Ř/čan

347/20

519 0 \

380/6 ' '
;:"

380/10 u ,~:q";"

n

":':)'JÁ

:,

';y"""i"'

k, ,,,l,
V' ..·'.24 l n %;' , K 'g "....Mi2 '" #/' 361 'N' l" "'

,,l, %---2 """ - --" . ""

,,0,

380/8
Detail:A

380/5
silnic

310-¶27 (W) 81

_--7-7""
__L

, ||

l

' l
347/21

380/12 380/7



t

POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a usnesením Rady Středočeského kraje
č. 066-40/2024/RK, ze dne 21. 11. 2024

POVĚŘUJI
tímto

radního Středočeského kraje pro oblast investic, majetku a rozvoje datové
infrastruktury kraje pana Ing. Roberta Pechu

jednáním za Středočeský kraj (včetně podepisování příslušných listin a dokumentů), spadajícím
do jeho působnosti v souladu s Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 012-
01/2024/ZK ze dne 29. 10. 2024, ve všech případech uvedených v § 59 odst. 2. a 3. zák.
č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých rozhodla Rada Středočeského kraje a ve všech případech
uvedených v § 36 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje, včetně jednání za Středočeský kraj ve věci veřejných zakázek, a ve všech
dalších záležitostech z nichž nevznikají žádná práva a povinnosti (bez finančního a věcného
plnění).

Pro vyloučení pochybností pak výslovně pověřuji pana Ing. Roberta Pechu, radního
Středočeského kraje pro oblast investiC majetku a rozvoje datové infrastruktury kraje,
aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a činil veškeré činnosti související s
majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v mezích
pravomocí vymezených uvedeným zákonem, Rada Středočeského kraje nebo Zastupitelstvo
Středočeského kraje a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetku Středočeským

krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí, rovnčž tak zpětvzetí
návrhů na vklad nevyžadujících projednání v orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem
do katastru nemovitostí, a dále smluv o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, jejichž stranou je Středočeský k'aj;

- souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje, které jsou

realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti, z nichž jednou ze

stran je Středočeský kraj;
- žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou republikou - Pozemkovýmfondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve

věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a jinými subjekty s příslušností
hospodařit či s právem hospodaření s majetkem státu.

Pověřená osoba bere na vědomí, že toto pověření se týká pouze takových úkonů, které dle
zákona nevyžadují předchozí schválení nebo projednání příslušným orgánem Středočeského
k'aje, popř- takových úkonů, které příslušným orgánem Středočeského kraje již schváleny nebo
projednány byly. [kkunmt,e podepán ·kktnmckýin

Nil Pecni Peckam
Ckwmcc kra

V Praze Sérmé č cm =-5699
Vydamtel cm Quahfied (.'..\ 4
Dimin a ciw 2'11 2u24 '139?5
Důmd
Mbto

Mgr. Petra Pecková
hejtmanka Středočeského kraje



.

r
K J"

, .. .
;'0

í'.

=3'-
Im

4

l

t

l
G


